Hủy Hợp đồng góp vốn đảm bảo việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất ở 

số 37/KDC-BC/HĐGV ngày 13/5/2022;  

Bà Nguyễn Thị P có trách nhiệm hoàn trả cho ông Nguyễn Thanh T số tiền 

444.110.000 đồng; thanh toán 131.483.650 đồng tiền lãi; bồi thường thiệt hại 

88.822.000 đồng, tổng cộng 664.415.650 (sáu trăm sáu mươi bốn triệu bốn trăm 

mười lăm ngàn sáu trăm năm mươi) đồng. 

Về tiền lãi: Bà Nguyễn Thị P phải chịu tiền lãi phát sinh trên số tiền chưa 

thanh toán tính từ ngày 01/10/2025 cho đến khi thanh toán toàn bộ số tiền cho 

ông T theo mức lãi suất thỏa thuận 1%/tháng.  

2. Án phí dân sự sơ thẩm:  

Bà Nguyễn Thị P phải chịu 30.576.626 (ba mươi triệu năm trăm bảy mươi 

sáu ngàn sáu trăm hai mươi sáu) đồng, nộp tại Thi hành án dân sự Thành phố H.  

Ông Nguyễn Thanh T được nhận lại 17.766.860 (mười bảy triệu bảy trăm 

sáu mươi sáu ngàn tám trăm sáu mươi) đồng tiền tạm ứng án phí theo biên lai 

thu số 0067358 ngày 19/11/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Thủ 

Đức, nay là Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 2 - Thành phố Hồ Chí Minh.  

3. Quyền và thời hạn kháng cáo, kháng nghị:  

Đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo bản án trong hạn 15